-

Item in Sclavonia monafterium Belburchenfe , cathedraliitem fede decoratum.

ANNO 14384
Innocentius VIIL. Pontifex Max. ampliffimo diplomate anno 1484. feptimo IdusFeb.
ruarii dato, utriusque fexus Monaftetia ordinis Premonftratenfis 4 gabellis atque illicitis
exaltionibus exemit. Abbate S. Genenofa Parifienfis , & Sanéti Georgii Colonienfis, ac
s, Petri Lovanienfis Ecclefiarum Decanis , eorundem defenforibus ac tutoribus confti-
tutis. Quod quidem Fridericus tertius Imperator pauld poft fua auétoritate robgravit

& publicavil. :
ANNO 1503.

Julius IL Pontifex diploma amplifimum de legibus feu ftatutis ordinis Premofiftra-
tenfis interpretandis , feu limitandis edidit : quod diploma quia multas {ummorum Pon-
tificum ut Pii 1L SixtiIV. Alexandri VI, Julii II, ordinationes breviter peritringit, fub-
jicere hoc loco oportunum judicavis

Uwxus Epifeops o fervus fervorum Dei. dilecko filio Abbatimonafterii Pramonfiratenfis Lauduienfis
diwcefis , [alutem & Apofiolicam benedittionem.

Rationi congruit &5 convenit bonefati , ut ea que de Romani Pontificis gratia procdi"erum li-
cet ejus fuperveniente obitu o literee Apoftolica defuper confelte nom fuerunt , fuum confequantuy effe-
Gtum. Dudum fiquidem pofiquam felicis recordationis Pio Pape 11 pm'deceﬂ?:iri naflre pro partetunc
_Abbatis Premmfiratenfis Laudunenfis diccefis & aliorum Coabbatum monafteriorum Premon/lratenfis
ardinis , ubilibet conflitutorum , expofito , quod ciom quéadam continerentuy in fratutis & privilegits di-
&t ordinis , que a nonnullis annis citra non fuerant obfervata, &5 ad que fervanda propter eorum ri-
gorem  illorum temporum conditionibus penfatis , non facile credebatur tantam mudtitudinem inducs
polfe, & quedam [ervata que nullum aut modicum fruftum offerebant , quodque Patres gjuss'em or-
dinis id confiderantes , aliatue alia flatuta , aliquorum priorum derogatoria edidiffent : quorutn ufus
in ipfo ordine tuma pluribus annis inoleverat , ita quod de contrario apud tunc exiftentes, aut riwlla aut
parva erat memovia, nonnulla verd tranfifJent in non ufum defuper contrariis [latutis minime editis,
ferebaturdue praterea ab aliquibis 4 eos non vivere in [Raty fecuro, ed quod [fatuta que ipfi ordina-
werant , 5 in communem ufum tranfierant , privilegiis & ftatutis feu ordinationibus _Apoftolicis con-
traria videbantur® quodjue etiam non omnia fervarentur ab Abbatibus predittis , ut congruebat, Tdem-
Jue Pius pradece(for Parifienfis & Cameracenfis , S. Quintini in Viromandia , Nouromenfis diccefis
FExcclefiarum Decanis , eorumdue propriis hiominibus non expreffis fuis dederat literis in mandatis , ut
ipfi wel duo vel unus eorum acceritis cum eis aliquibus perfonis Ecclefiafticis , vegularibus vel feculari-
bus divini & bumani juris peritiam babentibus , vite ac morum honeflate predaris ac Religionis zele
flagrantibus , privilegia, ftatuta 5 inflituta & canfuetudines bujusmodi autoritate Apoftolica dilige-
vent , viderent, vecenferent & examinarent , ac illis vifis vecenfitis & examinatis ut prafertur. St

ex ¢is pro tunc Abbatis & Coabbatum predictorum flatu & indemnitatibus , & animarum falute
bujusmods reformande fore confbicarent , eundem Pium per eoruin patentes literas o orum Jigliis muni-
tas , curarent quantotius defuper efficere certiorem. Ac quondam Thomas de Courcellis, 1unc Deca-
nus ditte Ecclefie Parifienfis, ad executionem ipfarum literarum procedens , edrumdue forma fervata,
prafato pradece[fori o una cum Hgidio Carlerio , Cameracenfi , & Foanne Molet S. Quintini Eccle-
fiarum pradictarum Decanis [uis in ea parte collegiis per patentes literas figillo Decani Parifienfis &'
collegiorum bujusmodi fubfcriptione munitas 5 quid in premi(fis agendum foret , ad plenton referipfiffent.
Dittus{ue pradeceffor confiderans 5 quod Abbates difti ordinis , more & confuetudinum in [ua religime

vigentium lucidiorem quim cateri bomines baberent notitiam & quid fingulis expediret , nec nion ad qua
inflituta obfervanda werifimiliter induci valerent plenius indicare poffent , tunc Abbati ejusdem mona-
ftevii Pramon/tatenfis , per fuas literas commiferat & mandaverat s ut convocatis ditlis Coabbatibus
qui nonnullos canenicos ejusdem ordinis obfervantie ac [latutorum , ordinationum & confuetudinum ejus-
dem Ordinis pre aliis notitiam babentes [ecum ducerent , capitulum generale congregaret : in quo ipfius
ordinis profeffares ad meliorem obfervantiam regule , & [latutorum ditli ordinis, ad quem veriftmilis
ter induci poffint , inducere procuraret 4 ceteris [fatutis attentis circumfBantiis , ac temporum ac pers
Jonarum qualitatibus penfatis, donec profefJores bujusmodi ad illa ebfervanda inclinati & difpofits in-
wenirentur  intevim in fufpenforemanentibus. Ita tamen 5 quod Abbates & alii predifti religiofi ca-

pitula qua fequuntur inviolabiliter obfervare teneretur ¢ videlicet quod tria voia , obedientia cagf;ﬁr,
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& Paupertatis non remitterent , & ea , que [ubjt-ntialia regule S. Auguft. quam profitebantur o fo-
rent , nullatenus infringerent , aut diminuerent , ac pro abftinentia abefu carniwn , qua illis tam ex
atutis pie memorie Innocentii Papae IV. etiam pradece(foris noftri , quénm aliis in eorum capitulis ge-
neralibus editis injuntta erat , donec ad majorem pramifforum objervantiam induci poffent , fingula Quar-
tis Feriis y & cwjuslibet Sabbathi diebus , nec nim & prima Dominica adventus usque ad Natalem Do-
mini : & & Dominica Septuagefime usque ad Pafcba refurrettionis, in quolibet loco abflinerent, ac
omnibus [extis feriis jejunarent:  Qui verd in preedictis diebus carnes comediffe convitus vel confe[fus
T faret , pro vice qualibet tribus [extis feriis in pane & aqua jejunet , debilibus & infirmis , potionatis
0 & minutis , qui non in refeftorio fed infirmitorio, vel alio loco per Abbatem wel ejus Vicavium depu-
tando , veficerentur , exceptis. Qui cum neceffitas ingruevet, fextis feriis plus quam fzmel comedere,
& in aliis fupranotatis diebus carnibus vefici poffent, Quamquam omnes & [inguli religiofi & pro-
feffres cujuslibet conventus inibi quotidie refici & in Dormitorio ejusdem denotte quiefcere deberent.
Officialibus qui circa adminiftrationem rerum temporalium occuparentur  ac debilib. & informis ac aliis
cum quibus Abbates feu eorum loca tenentes , ex aliqua rationabili caufa [uper boc difpenfarent , dun-
taxat , (5 exceptis,  Preterea omnes veligiofi predi@ti in choro, clauftro, Dormitorio & Refettorio fi-
lentium obfervarent , (& [t loqui necefe foret , brevia tantummodo verba, & [ubmifla voce proferrent.
Nec loca predifta mulieres , ingredi permitterent , nifi monafleriornm fundatrices forent , vel de li-
centia Abbatum [eu loca tenentium eorundem alique honefte matrona , ex rationabili tamen caufa clau-
ftrum duntaxat ingredi permitterentur,  Nec non quod domus fororum difti erdinis , nullus fecularis vel
cujusvis ordinis regularis o nifi fecundum formam in flawutis difti Innocentii €& aliorum fummorum
Putificum , etiam predecefJorum noftrorum fuper boc editis , intravet. Et quod nullus Abbas aligiem,
nifi decimumottavum annum egiffet , in canonicun veciperet , & nulli confangumeorum [uorum vel
alteri non egeno vel pauperi , bona mobilia vel immobilia Monafleriorum ,. quibus preeeffent , in esrum
e gravamen concederent , nec non bofpitalitatem per fingula monafleria , fecundum locorum poffibilitatens
Jervare , & eleemofynas erogare , quodjue fEatum domus, quantitatem expenfarum , & receptorum
fummam , debiterum & creditorum nomina , & caufas propter quas effent contratta , debita, & in
quas wtilitates converfa, illi qui bis e intromififfent , coram officialibus domus, ad boc pro tempore de=
putatis , ad minus fingulis annis femel veddere tenentur. Neg non [Latutorum dictorum transgreffoves,
fi religiofi per Abbates o [i verd Abbates forent, per [uperiores Juos , fecundum quod gravitas culpe
exigeret , debite punirentur.  Aliis autem ordinationibus & [iatutis ejusdem ordinis, crca diviniof-
ficii celebrationem , Abbatum eleCtiones , officiorum & beneficiorum diftributiones Ecclefiarum Parochia-
lium regimen , penfionum affiznationes, wvictum & veftitum religioforuns , equitaturas , Capitulorum
congregationes.  Criminum & deliftornm punitiones , & alia quecumque tam auiloritate Apoftolica
quam alias editis , que tunc Abbati & Abbatibus Prediftis in dito Capitulo generali, ut premiffum
o/t congregandis , commodé obfervari poffe viderentur in fuo robore duraturis. Nec etiam apud eos qui
ftatuta prefata bucusque obfervare foliti effent , illa per bujusmodi ordinationen intelligerentur rela-
xata, fed potius ad perfeverandum in [ua devota conver[atione &5* folita obfervantia, ac fruftus ube-
viores virtutis & fanttimonie , jugiter perferendum , piis exhortationibus & falutaribus admonitioni
bus inducerentur.  Di@usfue Pius predece(Jor , quicquid per tunc Abbatem cun prafatis Coabbati-
bus , & religiofis & de eorum confilio , maturague deliberatione prebabita , in dicto Capitulo gene-
vali , que ad religionis augmentum & eorum animarum falutem tendere dignofcerentur , circa pra-
mifla fieri contingeret , ex tunc. Apofiolica auftoritate approbaverat &' confirmaverat , fuppleverat.
ue amnes & fingulos defeCtas [i qui forté interveniflent in eisdem.. Kt deindz pro parte tunc Abbatis
remonfiratenfis & Coabbatum pradittorum ac Priorum Prepofitorum, PriorifJarum , [ingularume
que Perfmarum ejusdem ordinis bon@ memoria Sixto Pape IV. etiam predece(Jori noftro, expofito ,
quod per Abbatem ¢ Coabbates a; religiofos pradittos 5 ad literarum Pii bujusmodi' executionem ejus
Juperveniente obitu , per omnia proce[Jum non fuerat , ac grave admodumnon videbatur plerisque ditti
ordinis profe(Joribus toto tempore continuo , 4 Dominica feptuagefime usque ad Pafcha refurreftionis &
carnibus abfiinere.  Idemdue Sixtus eorum in ea parte fupplicationibus inclinatus , & literas predi-
ftas eddem aufloritate approbans , ac in ffatum &5 vigorem in quo erant, antequam diftus Pius pra-
deceflor decederet , reponens. Illasque & inde [ecuta quacundue in robore firmitatis fubfiftere debere
decernens , eidem Abbati ad totalem exzcutionem literarum vim formam &5 tenorem procedendi , & dies
abfinentie carnium inter [eptuagefimam & quinquagefimam , in totidem dies , feftum omnium San-
Etorum immediaté precedentes , commutandi, ac omnes (& [fingulas ordinationes & [tatuta, reguli
ac tribus fubflantialibus votis profe[fime & toto tenore literarum Pii pradeceforis bujusmodi , ad inftar
capituli generalis in Winde[Jem ditti ordinis S. Auguft. Trajettenfis Diecefis , qui fub regulari obfer-
wantia vivebant , cum Abbatibus ac religiofis predittis moderandi , interpretandi ac illts addends vel
minuendi, ac etiam illa in totum annullandi , & nova toties quoties opus effet, prout pro temporum,
logorum { occurentium cafuum varietate , &8 exigentia viderent expedire condendi , ordinandi, &
promulgandi perpetuis futuris temporibus , dummodo ordinationes & [latuta bujusmodi facris canonibus
non chviarent , autboritate Catholica pradifta facultate conce[ferat 5 prout in fingulis Pii & Sixti
PradeceJorum predictorum literis. inde confettis plenius continetur , recolende memoria Alexandro
Papa VI 3 pradece[Jori noftro pro parte tua expofico, quod & nonmullis timorate confcientie, difli
Collek. Scrips. Monaft. Tom, V1, (0) ordinis
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ordinis religiofis , befitabatur , tunc Abbatem Pramonfiratenfem uitra [¢ preter formam dittarum
literarum nunnuila ffatuta ejusdem ordinis , diverfimodé obfervabatur , ciom aligui juxta Pii & Dowi-
nica Septuagefima usque ad Pafcha refurreftionis, alii verd per quindecim dies profeftum emnium San-
Rorum immedictem precedentes , juxta Sixti literarum pradittarum formas , & quod deterius eft , ali-
qui neutrum obfervabant , & propter bujusmodi varietatem & verba in eisdem literis Pii predece/-
Jaris appofita  per que llis qui antiqua [tatuta obfervare [uliti erant vel ad illa obfervanda indust pof-
Jent , ftatuta ipfa relaxari minime videbantur , & religioforum confeientie non parve forupulo fubja-
cebant : quanquam fi in eodem ordine [tatuta pariformiter obfervarentur , & omnes indifferenter illa
obfervare tenerentur , profeétd inconvenientia &’ animorum perturbationes bujusmodi fubmoverentur , &
animarum [aluti, (8 quieti ac tranquilitati confCientiarum , perfonarum bujusmods plurimum confule-
vet. [Et pro parte tam tua quam dilectorum filiorum Abbatum , Priorum Prepofitorum , Prioriffa
rum aliaruon wdriusgue , fexus perfonarum ditli ordinis , eidem Alexandro pradeceffori bumiliter fup-
plicato , wt animarum faluti perfonarum ejusdem ordinis circa prewmifla opportund providere de beni-
gnitate Apoftolica dignaretur Prafatus Alexander predece(Jor , qui ad ea que Ecclefie decorem
Jacra religionis 5 ac [alutem animarum perfonarum , fub illins fuavi jugo degentium falubriter dri-
gendum tendere digngfcebantur , paterna Jolicitudine profpiciens , iis que civca id provida minifirorum
sjusdem veligionis ordinatione emanaverant , libenter cum ab eo petebabur Apoftolici adjiciebat muni-
minis firmitatem , & alia defuper decernebat 5 & fieri mandabat , prout in Domino confpiciebat [a-
lubriter expedire , te ac omnes & Jingulas perfinas pradittas i quibuscunque excommunicationis , fu-
Jpenfionis , & inkerdidti o aliisque Ecclefiafticis [ententiis , cenfuris, & penis a jure vel ab bomine
quavis occafime , vel caufa latis , fi quibus quomodalibet innodati eratis, ad effectum infra fcriptorum
duntaxat confequendum abfolvens , & abfolutos fore cenfens, bujusmodi fupplicationilus inclinatus
Jubdat. Videliget quinto ldus Martii , Pontificatus [ui anno undecimo, voluit & comceffic tibi
dari in mandatis, quatenus tu wna cum omnibus & fingulis Abbatib. & Prelatis di€ti ordinis,
fimiliter pro gemeral capitulo ejusdem ordinis celebrando pro tempore congregatis, & ipfum capi-
sulum generale facientibus, & reprafentantibus adbibito confilio aliquorum Canonicorum ejusdem
ardinis, qui illius [latuta, confuetudines, & obfervationes melius nofcerent , quecungue ordinatio-
nes & [fiatuia eatenus per Abbates & Pralatos difti ordinis , circa modum oivendi perfonarum
wtriusque fexus ipfius ordinis, & edita . .. .dummodo facris canonibus non obviarent , & pre
falute animarum cognofcendis expedire prafata aultoritate Apoflolica approbaretis & confirmaretis
ac fuppleretis emnes & fingulos defectus, fi qui forfan interveniant , in eisdemdue decerneretis illa
perpetuo obfervari debere :  Et mibilominus abftinentiam ab ¢fu carnium & Dominica in Septua-
gefima usque ad Pafiha refurreCtionis, aliafue [uper eodem efu per prefatum Pium pradece/forem
concefJa & moderata, ab omnibus & [ingulis ejusdem ordinis , utriusue [exus perfonis deinceps
obfervari debere, eosque ex eisdem perfomis quos pro tempore proficifci contingeret extramonafleria,
sarnibus , prout illi ad quos divertent , vefcentur , praterquam in Adventu Domini, & & Domi-
nica prima in Septuagefima , usque ad Paftha refurretlionis bujusmedi pofle vefci. Ac tam cir.
ca illos qui [latuta bujusmodi obfervare [oliti fuerant , & apud quos illa relaxaia mon intellige-
bantur , ac de quibus in dictis literis fit mentio , quam circa quascungue alias etiam utriusque fexva
praditti ordinis perfonas , quid & qualiter obfervare deberent, abscque alia animorum indultione,
limitatione, veftitntione, arétitudine fufpenfione , dilatione feu confcientiarum [orupulis , tribus fub-
frantialibus votis & ad illorum obfervantiam nece[Jariis , que [alva permanerent & obfervaren-
tur , duntaxat exceptis , omnia , & [fingula flatueretis, decerneretis , ordinaretis , (& [uper bos
difpenfaresic &F di[poneretis: qua praditie ordird & illius perfonis omnibus , commumiter & dj-
vifim, ad pacem, quietem, tranquillitatem & animarum Jfolutem earundem videretis expedire.
Nec nom antiqua [atuta & confuctudines ipfius ordinis moderaremini , interpretaremini , & limd.
taretis , illisque adderetis & minueretis, [eu etiam illa in totum annullaretis & tolleretis, ac no-
wa fotiens quoties opus e[fet, prous juxta temporum , locorum, perfonarim & occurentium cafusm
exigentiam expedire agnofceretis , conderetis, ordinaretis, & promulgaretis : dummodo erdinationes
& ftatuta bujusmodi & jacris canonibus non deviarent. Iliadue ab emmibus perfomis pradicis in-
wielabiliter obfervari mandavetis, ac eas ad id per cenfuras Ecclefiafticas , & alia opportuna juris
vemedia compellere , aliadue omnia & [ingula que in pramifis & cdrca ea neceflaria effent , [fou
quomadolibet oportuna facere & ex @quo curaretis. Super quibus emnibus idem Alexander pra-
deceffor wobis licentiam & facultatem conceffit , ac fiatuit, decrevit, & ordinavit: quod deinceps
perpetud, quidquid per [upradictos Abbates & Pralatos sllorum fucce[Jores capitulariter [emel [Fatu-
tum , ordinatum , difpofitum , moderatum & interpretatum, limitatum, addiftum [eu detratium
offit nifi per fimile generale capitulum aut Abbates & Pralstos illud reprafentantes, feu illius
wel fllorum duas ad minus partes, etiam tertia contradicente , infringi vel mutari vel alterari
nullatenus poffet: non obftantibus premiflis ac conflitutionibus & ordinationibus Apoftolicis , nee
non flatutis & confuetudinib. monafteriorum & ordinis praditorum juremento, confirmations
Apoftolica, vel quavis firmitate alia roboratis ceterisjue contrariis quibuscumque.  Ne autem do
abfolutione, voluntate, conceffione, licentia facultate, flatuto , decreto & ordinatione Alexandri
pradecefforis bujusmodi, pro eo quid per illis ipfius Alexandri lisera 4jus , [upervemente obitu
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ORD. PREMONSTRAT,

confelte non fuerunt, valeat quomodolibet befitari, vosdue illorum fruftraremini
& prafata aultoritate Apofiolica decernentes , quod abjolutio, volunsas s conceffio y licentia , fa-
cultas o [latutum o decretum, € ordinatio Alexandri preedecefforis bujusmedi perinde 4 difta dis,
V. I Mart, fuum fortianiur effeltum , ac fi fuper iliss ipfius dlexandri pradecefforis litera
fub ejusdewn dies date confelte fuiffent, prowt fuperius enarratur quofue prafentes litere ad pro-
bandwn plené abfolutionem, voluntatem, conceffimem , licentiam , facultatem , fiatutum , decretion ,
& ardinationem Alexandri predece(foris bujusmodi ubique Jufficiant , nec ad id probationis alterius
adminiculum requiratur.  Diferetioni tue per Apoftolica Jeripta mandamus , quatenus tu wna cum
emmbus & fingulis Abbatibus & Pralatibus ordinis bujusmodi, fimul pro generals capitulo ejus-
dem ordinis celebrando pro tempere congregatis, & ipfum capitulum gemerale facientibus & re-
prafentantibus ut prafertur , adbibito confilio aliquorum Canenicorum ejusdem ordinis , qui illiug
Slatwta , &F confuetudines &° obfervantias meliu

§ noverunt ; quascunque ordinationes {5 [fatuta
battenus per Abbates & Prelatos dicti ordinis cirea modum vivends » perfonarum wriusque [exus

ipfius orsinis fatta & edita, dummodo illa facris canomibus , ut emittitur , non obvient, &
pro [slute animarum cognoveritis expedire , aulloritate noffira canjfr:nefis & approbetis [uppleatis-
que omnes & fingulos defectus , fi qui forfan intervenerint in eisdem : decernentes illa perpetud
obfervari debere.  Et nibilominus abffinentiam ab efu carnjum, 4 Dominica in Septuagefima us-
que ad Fafcha refurrettionis , bujnsmodi aliajue fuper eodem efu per ipfum Pium pradece(forem
conceffa & moderata ab omnibus & finguliz ejusdem eordinis wirusque [exus perfonis deinceps
perpetuis futuris temporibus obfervare debere , eosfue ex eisdem perfonis, quas pro tempare extra
dita monafleria proficifei contigerit, carnibus prowt illi ad quos diverterent vefcerentur, praters
quam in Adveniu Domini, & 4 Dominica in Septuagefima usque ad Pafcha refurretionis bujus-
modi vefii poffe tam circa illos qui dicta [latuta obfervare foliti. funt, & apud quos illa relaxua
won ntelliganzur, & de quibus in diftis literis fit mentio sy QU@ circa quascunque alias etimn
ulriisque fexus diti ordinis perfonas , quid & qualiter obfervari debeant | absque alia animorum
induitions , limitatione , reftriflione , aritudine, fufpenfione, dilatione, feus confcientiarum forupu-
lis. Tribus fubflantialibus votis, & ad illorum obfervansiom neceffariis : que falva permaneant,
& obferventur , duxtaxat exceptis, ommia & fingula Slatutis decernatis, ordinetis , & [fuper boc
dijpenjetis & difpanatis, que prediito ordini, & illiug perfonis omwiibus communiter {8 divifim
ad pacem, quictemn, tranquillitatem & animarum falutem earundem videbitis etiam 1 prefertiw
expedire. Nec non antiqua flatuta & confuetudines ipfius ordinis moderemini, interpretemini , lf-
mitetis , illisque addatis & minuatis , feu etiam illa in totum annulletis & tollatis , ac nove to-
ties quoties opus fuerit, prout juxta locorian, temporum , perfonarum, & occurrentium cafium
exigentiam expedire cognoveritis , condatis, ordinetis &8 promulgetis , dunmodo ordinationes & [ta-
suta praditia, ab eisdem facris Canonibus non deviens. Liiague ab omnibus predittis perfonis
perpetwo inviolabiliter obfervari mandetis, ac eas ad id per cenfuras Ecglefiafticas , & alia ju-
¥is remedia opportuna compellere , aliajue omnia & fingula que in pramiffis & circa ea neceffa-
ria erunt , feu quomodolibet opportuna facere {5 exequi juxia voluntatem & conceffionem Alexandri
pradece(Joris bujusmodi auftoritate noflra curetis. Non obftantibus ommibus fuyradittis. Datum
Roma apud S. Petrum , Anno Incarnationis Dominice 1703, 6. Kalen. Decemb. Pon-
tificatus noftri anno primo, fic figno fupra plicam Guil. de Enkeuoirdc & & tergo
R. lo.